
ODDZIAŁ  POLSKI 
POLISH CHAPTER 
 
Prezes: 
Monika Rogozińska 
Wiceprezesi: 
Prof. dr hab. Tomasz Schramm 
Dr hab. prof. UW  Mariusz Ziółkowski 
Adres: 
ul. M. Gandhiego 19 m.39 
02-645 Warszawa 
Tel/fax: (+48 22)848-46-30 
Kom: +48693660667 
M.Rogozinska@rp.pl 
schramm@amu.edu.pl 
mziolkowski@uw.edu.pl 
www.explorersclubpoland.pl 
 
    

WORLD CENTER 
FOR EXPLORATION 

 
Honorowy przewodniczący: 

Sir Edmund Hillary 
(1919-2008)                                       

Honorowy Prezes: 
Don Walsh, Ph.D 

                                                                   Prezes: 
Lorie Karnath 

Adres: 
46 East 70th Str. 

                          New York,  N.Y. 10021 
                                                     USA 

Tel: (212) 628-8383 
Fax: (212) 288-4449 

 

 
 
 
 

RAPORT MERYTORYCZNY DZIAŁALNOSCI  
ODDZIAŁU POLSKIEGO THE EXPLORERS CLUB  

W 2009 ROKU 
 
 
 

1.)          23 stycznia 2009 r. Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Oddziału    
          Polskiego The Explorers Club wybrało nowe władze. 

Prezesem została Monika Rogozińska. 
Wiceprezesem ds. Finansowych - prof. dr hab. Tomasz Schramm, 
Wiceprezesem ds. Merytorycznych – dr hab. Prof. UW Mariusz Ziółkowski. 
W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Maciej Kuczyński i Jacek Wacławski. 
 
2.) W lutym 2009 r. w Rzeszowie spotkały się dwie wystawy członków 
Oddziału Polskiego The Explorers Club zorganizowane przez Uniwersytet w 
Rzeszowie: prezentowana w podziemiach ratusza w Rzeszowie „Sakkara” o 
odkryciach i pracach polskich archeologów i konserwatorów kierowanych przez 
prof. dr hab. Karola Myśliwca w egipskiej Sakkarze na cmentarzysku po 
zachodniej stronie piramidy Dżesera oraz pokazana na terenie uniwersytetu 
„Bogowie Andów” Moniki Rogozińskiej i fotografa Krystiana Bielatowicza, 
dokumentująca odkrycia i prace konserwacyjne polskich i peruwiańskich 
archeologów w Andach pod kierunkiem dr hab. prof. UW Mariusza 
Ziółkowskiego. Patronat nad ta wystawą objęło Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
i Polski Komitet d.s. UNESCO. Prelekcje związane z wystawami wygłosili na 
Uniwersytecie w Rzeszowie: prof. Karol Myśliwiec, prof. Mariusz Ziółkowski („30 
lat polskich badań archeologicznych i antropologicznych w Andach”) oraz Monika 
Rogozińska. Po wystawie oprowadzał także Krystian Bielatowicz. 
 



 
Prof. dr hab. Karol Myśliwiec prezentuje wystawę „Sakkara” w Podziemiach 

Ratusza w Rzeszowie. (Fot. Monika Rogozińska) 
 

3.) Prof. dr hab. Maria Agata Olech - biolog polarny, lichenolog, żeglarz, 
speleolog, otrzymała Flagę # 109 The Explorers Club na wyprawę, czasie której 
prowadziła badania do programu „Obcy w Antarktyce”. Celem tej, kolejnej już, 
wyprawy (grudzień 2008 - luty 2009) było opracowanie przyrodnicze rejonów 
Pinguin Island i King George Island w Antarktyce dla utworzenia rezerwatu 
przyrody i ocalenia tego obszaru przed skutkami niekontrolowanych wizyt 
turystów przypływających na statkach; badania nad zasiedlaniem terenów 
uwolnionych spod topniejących lodowców, zbieranie mchów i porostów do 
jednego z największych na świecie zielników gatunków polarnych, jaki prof. Maria 
Agata Olech stworzyła na Uniwersytecie Jagiellońskim. Wiele z tych gatunków 
uczona sama odkryła.  
Prof. Maria Agata Olech kieruje Zakładem Badań I Dokumentacji Polarnej w 
Instytucie Botaniki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Na Południowych Szetlandach 
prowadziła badania w ramach XXXIII Polskiej Wyprawy Antarktycznej. 
Flaga # 109 zabierana jest na wyprawy przez członków The Explorers Club od 
1941 r. 
 

 



Prof. dr hab. Maria Agata Olech z Flagą The Explorers Club na polskiej Stacji 
Polarnej im. Henryka Arctowskiego na Wyspie Króla Jerzego w Południowych 

Szetlandach.(Fot. Archiwum Marii Agaty Olech) 
 
 

4.) W dorocznym zjeździe The Explorers Club w Nowym Jorku w marcu 2009 
r. uczestniczyli przedstawiciele Oddziału Polskiego. W zebraniach i naradach 
Zarządów Oddziałów z przedstawicielami Rady Dyrektorów, spotkaniach z 
nowymi członkami, Walnym Zebraniu Klubu, uroczystych kolacjach i na 
prelekcjach Oddział Polski reprezentowała Monika Rogozińska, która zwróciła w 
Centrali Flagę #109 otrzymaną od prof. Marii Agaty Olech po wyprawie w 
Antarktyce. Wyjazd Prezes Oddziału Polskiego do Nowego Jorku był możliwy 
dzięki donacji na ten cel złożonej przez Wiceprezesa – prof. dr hab. Tomasza 
Schramma. 

Na zjeździe w Nowym Jorku obecny był także Marek Kamiński, którego 
spotkania z Polonią jak zwykle cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. 
 

 
Kolacja prezesów Oddziałów i Rady Dyrektorów (Chapter Chairs Dinner) w 
Centrali The Explorers Club na Manhattanie. Od lewej przy stole: Amanda 
Glickman (Prezes Oddziału Kanadyjskiego), Collette Bennett i Daniel Bennett – 
ustępujący Prezes The Explorers Club, Monika Rogozińska (Prezes Oddziału 
Polskiego) (…) Norman Baker – członek Rady Dyrektorów, Joseph Frey – 
Wiceprezes Klubu d.s. Oddziałów, Lorie Karnath (tyłem) – nowo-wybrana podczas 
tego zjazdu, Prezes Klubu. (Fot. Archiwum Moniki Rogozińskiej) 
 

 
5.)  W maju 2009 roku Stowarzyszenie Oddział Polski The Explorers Club 
zawarło „Porozumienie o współpracy” ze Stowarzyszeniem Wspólnota Polska 
dotyczące wspólnych działań oraz korzystania przez Oddział Polski z pomieszczeń 
Domu Polonii w Warszawie przy Krakowskim Przedmieściu 64 do organizowania 
prelekcji, spotkań, konferencji, sympozjów i wystaw poświęconych 
„upowszechnianiu w Polsce wiedzy o osiągnięciach i dorobku naukowym polskich 
badaczy i odkrywców w rozwoju cywilizacyjnym innych krajów oraz wiedzy o 
polskim dziedzictwie kulturowym i naukowym za granicą”. Obydwa 
Stowarzyszenia postanowiły „współdziałać na rzecz trwałego upamiętniania 



obecności Polaków w świecie w formie publikacji, tablic pamiątkowych i 
pomników”. Porozumienie podpisali: 
w imieniu Stowarzyszenia Wspólnota Polska: Maciej Płażyński - Prezes i         
Grzegorz Popielarz – Skarbnik Zarządu;  
w imieniu Oddziału Polskiego The Explorers Club: Monika Rogozińska -    
Prezes i prof. Mariusz Ziółkowski – Wiceprezes. 
 

 
Krakowskie Przedmieście w Warszawie. Dom Polonii pierwszy z prawej. 

(Fot. Monika Rogozińska) 
 

 
6.) 21 maja 2009 r. prezentacją multimedialną "Podziemny świat Wyspy 
Wielkanocnej" Oddział Polski The Explorers Club zainaugurował w Domu Polonii 
w Warszawie cykl prelekcji „Sekrety naszej planety”. Wyniki wypraw 
zaprezentowali członkowie naszego Stowarzyszenia: Andrzej Ciszewski – 
speleolog, organizator i kierownik kilku ekspedycji na Wyspę Wielkanocną (Rapa 
Nui) i Marcin Jamkowski – wspinacz, płetwonurek, fotograf i dziennikarz oraz 
uczestniczący w ostatniej ekspedycji Maciej Sobczyk – wspinacz i archeolog z 
Ośrodka Badań Prekolumbijskich Uniwersytetu Warszawskiego.  

Do czasu przybycia polskich speleologów na wyspę, znanych było 
kilkadziesiąt grot i jaskiń. W wyniku wypraw prowadzonych w latach 2001-2008 
(ostatnia przed prezentacją dwumiesięczna ekspedycja składała się z 18 osób) 
Polacy zlokalizowali i przebadali 315 jaskiń. Odnaleźli czaszki, kości, narzędzia 
kamienne, rysunki naskalne, podziemne domy i świątynie. Po raz pierwszy na tak 
szeroką skalę prowadzono badania podziemnego i podwodnego świata Rapa Nui.  

Jednym z rezultatów ostatniej wyprawy był reportaż ze zdjęciami Marcina 
Jamkowskiego opublikowany w „Magazynie National Geographic”. Telewizja 
National Geographic zrealizowała film o wyprawie Polaków. Za swe rezultaty 
wyprawa otrzymała wyróżnienie w Gdyni na festiwalu podróżników i odkrywców 
"Kolosy". 



 

 
Posągi moai na Wyspie Wielkanocnej. (Fot. Marcin Jamkowski) 

 
Polskie ekspedycje prowadzone przez Andrzeja Ciszewskiego zlokalizowały i 
przebadały 320 jaskiń Wyspy Wielkanocnej. (Fot. Marcin Jamkowski) 
 
 

 
Po prezentacji „Podziemny świat Wyspy Wielkanocnej” w Domu Polonii w 

Warszawie. Od lewej: Andrzej Chodakowski – Dyrektor Domu Polonii, Monika 
Rogozińska, prof. Mariusz Ziółkowski, Maciej Kuczyński, Andrzej Ciszewski, 
Marcin Jamkowski, Maciej Sobczyk. (Fot. Archiwum Moniki Rogozińskiej) 

 



7.)  Na konferencji naukowej „Polskie badania na Wyspie Wielkanocnej” - 
zorganizowanej 11 grudnia 2009 r. w Collegium Maius Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, cele polskiej eksploracji speleologicznej na Wyspie Wielkanocnej 
przedstawił Andrzej Ciszewski;  medycynę tradycyjną na wyspie zreferował 
uczestnik wypraw i członek Oddziału Polskiego The Explorers Club, andynista i 
psychiatra - prof. dr hab. Zdzisław Ryn. O archeologii w jaskiniach Wyspy 
Wielkanocnej opowiedział archeolog mgr Maciej Sobczyk. Konferencji 
towarzyszyła wystawa fotografii prof. Zdzisława Ryna: „Rapa Nui bez tajemnic?” 
 
 
8.)  Rezultatem wypraw na Wyspę Wielkanocną zainicjowanych w kręgu 
Oddziału Polskiego The Explorers Club był pierwszy tom dokumentacji wypraw 
eksploracyjnych na Rapa Nui, monografii wydanej w końcu 2009 r. w języku 
angielskim i hiszpańskim. Poniżej fragmenty ulotki informacyjnej: 
 

 
 
 
THE CAVES OF EASTER ISLAND 
UNDERGROUND WORLD OF RAPA NUI 
LAS CUEVAS DE LA ISLA DE PASCUA 
EL MUNDO SUBTERRÁNEO DE RAPA NUI  
Editors: Andrzej Ciszewski, Zdzislaw Jan Ryn, Mariusz Szelerewicz 
MONOGRAFIA JASKIŃ WYSPY WIELKANOCNIEJ  
– PIONIERSKIE OPRACOWANIE NA SKALĘ ŚWIATOWĄ 
Prezentowana książka jest monograficznym opracowaniem jaskiń Wyspy Wielkanocnej (Rapa Nui) 
opartym na wynikach badań terenowych polskiej ekipy speleologów, archeologów i antropologów 
zrealizowanych w latach 2001-2008 pod kierunkiem prezesa Sekcji Taternictwa Jaskiniowego Polskiego 
Związku Alpinizmu Andrzeja Ciszewskiego. Badania prowadzono pod auspicjami The Explorers Club, 
National Geographic oraz we współpracy z dyrekcją Parku Narodowego Isla de Pascua. Troje 
uczestników, to członkowie Explorers Club. Naukowy patronat nad wyprawą sprawują Uniwersytet 
Jagielloński w Krakowie, Uniwersytet Warszawski i Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie.  



W czterech etapach działalności przeprowadzono inwentaryzację topograficzną, archeologiczną i 
antropologiczną 315 jaskiń wulkanicznych głównie w sektorach Roiho i Poike oraz na wybranych 
sektorach klifowych wyspy. Badania terenowe posłużyły do wykonania planów każdej z jaskiń wraz z 
opisem merytorycznym. W kolejnych etapach wyprawy uczestniczyło 30 speleologów o różnych 
specjalnościach. 
Prezentowana monografia zawiera w części ogólnej podstawowe dane o wyspie, o genezie jaskiń i 
ich roli w historii zaludnienia i kulturze jej mieszkańców oraz o zróżnicowanych sposobach 
użytkowania jaskiń (Zdzisław Jan Ryn). W części szczegółowej przedstawiono zarys geologii Wyspy 
Wielkanocnej i na tym tle genezę jaskiń (Andrzej Paulo). W odrębnym rozdziale omówiono 
syntetycznie duże i małe obiekty archeologiczne w jaskiniach (Maciej Sobczyk). Obszerna 
bibliografia przedmiotu, po raz pierwszy opracowana w tak szerokim zakresie, ułatwi orientację w 
piśmiennictwie światowym. 
Integralną częścią prezentowanej monografii są plany 315 jaskiń wraz z fachowymi opisami. Całość 
wzbogaca własna dokumentacja fotograficzna w kolorze. Książka liczy 400 stron.  
Prezentowana książka jest pionierskim opracowaniem jaskiń Wyspy Wielkanocnej w skali 
światowej. Odkrywa nieznane do tej pory bogactwo naturalne i kulturowe ułatwiając poznanie historii tej 
wyspy oraz jej mieszkańców. Okazuje się bowiem, że niezwykłemu bogactwu archeologicznemu wyspy 
na jej powierzchni (około 30 tysięcy stanowisk archeologicznych), odpowiada bogactwo kulturowe w 
świecie podziemnym.  
Chociaż jest to praca specjalistyczna, wzbudzi zapewne zainteresowanie każdego czytelnika 
poszukującego egzotyki i przygody odkrywania nieznanego. Dokumentuje ważny rozdział eksploracji i 
badań Polaków w najdalszych zakątkach świata.  

 
 

9.) 12 września 2009 r. w Nowej Zelandii prof. Mariusz Ziółkowski wraz z 
żoną – prof. Anną Gruszczyńską-Ziółkowską złożyli w imieniu Oddziału Polskiego 
The Explorers Club wiązankę kwiatów z biało-czerwoną szarfą pod pomnikiem sir 
Edmunda Hillary’ego – pierwszego zdobywcy Mount Everestu, wieloletniego 
prezesa honorowego The Explorers Club. Odwiedzili także  wdowę po sir 
Edmundzie – lady June. 
 

 

 
Prof. Anna Gruszczyńska-Ziółkowska i prof. Mariusz Ziółkowski przy pomniku sir 
Edmunda Hillary’ego w Nowej Zelandii. (Fot. Archiwum Mariusza Ziółkowskiego) 
 
 



10.) Oddział Polski The Explorers Club współuczestniczył wraz z Zakładem 
Antropologii Historycznej Instytutu Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego, 
gminą Linia i Nadleśnictwem Strzebielino w realizacji projektu na Kaszubach 
dotyczącego „Archeologicznych, ratowniczych badań wykopaliskowych na 
zagrożonym dewastacją i rabunkiem stanowisku archeologicznym w Lewinie w 
gminie Linia oraz przygotowanie i otwarcie skansenu archeologicznego” na 
cmentarzysku kurhanowym, wraz z oznakowaniem dojazdu, informacja 
merytoryczną, parkingiem i ścieżką dydaktyczną. Realizacja projektu trwała od 
sierpnia do września 2009 r. (W ramach zadania publicznego z zakresu kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i  tradycji.) 

14 października 2009 r. skansen otworzyli w członkowie Oddziału 
Polskiego The Explorers Club: Monika Rogozińska, prof. Mariusz Ziółkowski - 
archeolog, kierownik Zakładu Antropologii Historycznej Instytutu Archeologii UW 
i Ośrodka Badań Prekolumbijskich UW oraz Henryk Paner – archeolog, dyrektor 
Muzeum Archeologicznego w Gdańsku.  

Monika Rogozińska pokazała w gminie Linia prezentację multimedialną na 
temat dokonań członków The Explorers Club, odkryć polskich archeologów w 
Andach, którzy badania terenowe prowadzili wcześniej na Kaszubach. 
 

 
Otwarcie skansenu archeologicznego w Lewninie, w gminie Linia na Kaszubach. 

Od lewej: prof. Mariusz Ziółkowski, Monika Rogozińska, dyr. Henryk Paner.  
 

 
 

Otwarcie skansenu w Lewinie. Fragment planszy. (Fot. Archiwum Moniki 
Rogozińskiej) 

 
 



11.) Oddział Polski The Explorers Club współpracował przy tworzeniu wystawy 
"Archeologia Środka Świata" o prekolumbijskich kulturach Ekwadoru w Muzeum 
Archeologicznym w Poznaniu prezentowanej od 16 października do 16 listopada 
2009 r.. Autorem koncepcji i scenariusza merytorycznego był prof. Mariusz 
Ziółkowski. Na ekspozycję składają się: zabytki pochodzące z kolekcji Fernando 
Flores - ambasadora Republiki Ekwadoru w Polsce, zbiorów kilku polskich 
muzeów, kolekcji Elżbiety Dzikowskiej (członka naszego Stowarzyszenia) i z 
Muzeum Kon-Tiki w Oslo, które do współpracy zachęcił Oddział Polski (Thor 
Heyerdahl był członkiem The Explorers Club).  
 
12.) Andrzej Ciszewski poprowadził w październiku 2009 r. w Iranie 
pięcioosobowa wyprawę rekonesansową polskich speleologów. Celem wyprawy 
był rekonesans w nie eksplorowanym dotychczas masywie Atashgah w zachodnim 
Kurdystanie. Wyprawa działała w rejonie Horamanat w pobliżu miasteczka Paveh. 
Udało się odkryć kilka nowych jaskiń z których najgłębsze to Mar Atashkadeh o 
głebokości 115 m oraz Bire do Bareh o głębokości 137m. Rejon ten ze względu na 
swoją rozległość udało się rozpoznać jedynie bardzo fragmentarycznie. 
 

 
Andrzej Ciszewski (z lewej) poprowadził rekonesans speleologiczny w górach 

Iranu. (Fot. Ewa Wójcik i Marcin Kubarek) 
 
   
13.)  „Skarby Sudanu – Akcja Ratunkowa na Pustyni Nubijskiej” – to kolejne 
spotkanie otwarte dla publiczności w Domu Polonii w Warszawie w ramach cyklu 
„Sekrety naszej planety”. Pierwszą prezentację multimedialną w Warszawie na 
temat prac prowadzonych w Sudanie, zaprezentował 3 grudnia 2009 r. Henryk 
Paner - dyrektor Muzeum Archeologicznego w Gdańsku, kierownik 16 ekspedycji 
w Sudanie, nowo przyjęty do The Explorers Club członek Oddziału Polskiego. 
Opowiedział o akcji ratowania unikatowych przykładów sztuki naskalnej w 
rejonie IV katarakty Nilu w Sudanie, realizowanej pod presją czasu w związku z 
budową tamy na Nilu i spodziewanym zalaniem badanych przez archeologów 
obszarów trudno dostępnej skalisto-piaszczystej Pustyni Nubijskiej, około 450 km 
na północ od Chartumu.   



Wyjątkowe obecnie w tej pustynnej operacji jest podziękowanie za pracę polskim 
archeologom. Rząd Sudanu część wyciętych bloków skalnych z petroglifami 
podarował Muzeum Archeologicznemu w Gdańsku.  Zbiór 73 zabytków 
przetransportowanych do Polski w 2009 roku, stanowi początek unikatowej galerii, 
która zostanie utworzona w Gdańsku, żeby pokazać Europejczykom dorobek 
kulturowy Afryki sprzed wielu tysięcy lat. Wyrazem zaufania miejscowych władz 
do misji prowadzonych przez Henryka Panera jest także ofiarowanie archeologom 
koncesji na badania terenu wielkości 120.000 kilometrów kwadratowych. 
 

 
Henryk Paner, kierownik ekspedycji w Sudanie podczas akcji ratowania rytów 

naskalnych przed potopem.(Fot. Archiwum Muzeum Archeologicznego w Gdańsku) 
 
14.)  Członkowie Oddziału: Monika Rogozińska, Maciej Kuczyński i prof. 
Tomasz Schramm współtworzyli książkę o prof. dr hab. Ryszardzie W. Schrammie 
– twórcy katedry biochemii na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu,  
taterniku, alpiniście, polarniku, odkrywcy zapełniającym „białe plamy” w Afryce, 
Arktyce, Azji,  fotografiku, literacie i poecie. Książkę pod redakcją Małgorzaty 
Okupnik przygotowało Wydawnictwo Poznańskie. 

 

 
 
 



15.) Oddział Polski The Explorers Club objął honorowym patronatem wyprawę 
w Himalaje na Nanda Devi East (7434 m) zorganizowanej dla uczczenia jubileuszu 
70-rocznicy narodzin polskiego himalaizmu, przypomnienia tryumfu i tragedii na 
tej górze, przyczynienia się do próby rozwikłania tragedii określanej jako klątwa 
Nanda Devi. (Szczegółowe informacje w opublikowanym w dzienniku 
„Rzeczpospolita” artykule Moniki Rogozińskiej: 
http://www.rp.pl/artykul/2,295663.html) 
 
 
16.) Na początku grudnia 2009 r. prof. Mariusz Ziółkowski i Monika 
Rogozińska zreferowali (prezentacje multimedialne) w Instytucie Adama 
Mickiewicza najnowsze odkrycia polskich archeologów w Andach, Sudanie, 
dokonania eksploracyjne Polaków, pragnąc zainteresować instytucje 
odpowiedzialne za promocję Polski sukcesami naszych rodaków na świecie, zbyt 
mało dostrzeganymi w naszym kraju. 
 
 
17.) Informacje o wyprawach, działalności eksploracyjnej i publicystycznej 
Członków Oddziału publikowane były w angielskojęzycznym kwartalnym 
biuletynie The Explorers Club:  The Explorers Log. Materiały przygotowywała i 
redagowała Monika Rogozińska. 
 
18.) Kilka przykładów prelekcji członków Oddzialu Polskiego The Explorers Club: 
- Elżbieta Dzikowska prezentowała w różnych miastach Polski swoją wystawę 
fotograficzna „Uśmiech świata”. Uczestniczyła również w Ostrołęce w obchodach 
15-lecia II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Toniego Halika (byłego 
Wiceprezea Oddzialu Polskiego The Explores Club).  
- Jacek Wacławski, żeglarz, przyszły kardiochirurg, na Międzynarodowym 
Kongresie Kardiochirurgów w Teatrze Narodowym w Warszawie 30 kwietnia 2009 
r. zaprezentował  film o przepłynięciu jachtem, którym dowodził, Przejścia 
Północno-Zachodniego. 
- Jerzy Majcherczyk - Członek Honorowy Oddziału Polskiego The Explorers Club, 
kajakarz, jeden z odkrywców Kanionu Colca w Peru, zamieszkały w USA, wystąpił 
w Polsce z serią prelekcji o swoich wyprawach do Kanionu Colca. Podczas 
ostatniej ekspedycji dotarł do interesujących stanowisk archeologicznych. 
Zaprezentował wykład na Uniwersytecie Warszawskim w ramach zajęć dla 
studentów organizowanych przez Ośrodek Badań Prekolumbijskich.  
- Monika Rogozińska przedstawiła 8 sierpnia 2009 r. z prelekcję w Nowowiejskim 
Klubie Podróżnika: „Tajemnice Imperium Inków” prezentując dokonania ludzi 
żyjących z pasja - członków The Explorers Club. 
 
19.)  Oddział Polski The Explorers Club pozyskał wspierających go Przyjaciół, 
którym pragniemy wyrazić swoją ogromna wdzięczność: 
 
- Warszawskiej Kancelarii JKDI (Janowski, Klossowski, Dąbrowska, Ignatjew 
www.jkdi.pl) od której otrzymał nieodpłatną obsługę prawną;  
  

http://www.rp.pl/artykul/2,295663.html
http://www.jkdi.pl/


- Panu Jerzemu Donimirskiemu za wsparcie realizacji wystawy "Bogowie Andow" 
w Krakowie, noclegi dla członków Oddziału w Hotelu Grodek i gościnę w Dworze 
Kościuszko, których jest właścicielem (www.donimirski.com); 
  
- Pani Katarzynie Wróblewskiej, prowadzącej Biuro Rachunkowo Podatkowe 
ARGUS w Warszawie, służącej od lat nieocenioną pomocą naszemu 
Stowarzyszeniu; 
 
- Panu Januszowi Milewskiemu, z którym podpisaliśmy pierwszą umowę o 
wolontariat (legitymacja nr 1 wolontariusza Oddziału Polskiego The Explorers 
Club), wspierającemu nas od lat jako ochotnik.  
 
 
20.)  Nie udało się zrealizować kilku projektów m. in. z powodu niemożności 
uzyskania na nie funduszy. Oddział Polski nie zdołał także zdobyć środków na 
pokrycie kosztów działania sekretariatu. 
 
 
 
 
 
Sprawozdanie sporządziła 
Monika Rogozińska 
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